
   
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

Pubblicato all'indirizzo www.polito.it, nella sezione “Amministrazione Trasparente” in data 
12/07/2018 
 
Decreto del Direttore Generale n. 1453/2018 

  
Procedura aperta ai sensi dell’art. 60, D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. per l’affidamento di servizi 
integrati di Biblioteca per il Politecnico di Torino – CIG 748463328B 
Nomina seggio di gara 

                                                                                  
IL DIRETTORE GENERALE 

 
• Vista la Legge 190/2012, recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 
• Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei Contratti Pubblici” e 
ss.mm.ii.; 
• Visto lo Statuto del Politecnico di Torino, emanato con D.R. n. 418 del 29.11.2011; 
• Visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità del Politecnico di Torino (in 
particolare l’art. 62, comma 2, lett. b), emanato con DR 218 del 03.06.2013; 
• Visto il quadro delle deleghe approvato con Delibera del CdA del 24.02.2016; 
• Visto il Decreto del Direttore Generale n. 957/2018 del 10 maggio 2018 che ha autorizzato 
l’indizione, ai sensi dell’art. 60, D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., della procedura aperta per 
l’affidamento dei servizi integrati di Biblioteca;  
• Visto il bando di gara che fissava alle ore 15 del giorno 04/07/2018 il termine ultimo per la 
presentazione delle offerte e il successivo Avviso di proroga del 29 giugno 2018 che posticipava 
alle ore 15 del giorno10 luglio 2018 il termine ultimo per la presentazione delle offerte; 
• preso atto che entro il termine previsto sono pervenuti n. 4 plichi da parte delle seguenti 
Imprese: 

 
1. Cooperativa Archivistica e bibliotecaria a r.l. 
2. Solidarietà e lavoro Società Cooperativa Sociale Onlus 
3. Euro&Promos FM S.p.A 
4. Società Cooperativa Culture 

 
• Tenuto conto che l’aggiudicazione della procedura avverrà sulla base del criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 D.lgs. 50/2016; 
• Preso atto che, ai sensi dell’art. 77 D.lgs. 50/2016, nelle procedure da aggiudicare con il 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, la valutazione delle offerte dal punto di 
vista tecnico ed economico è affidata ad una commissione giudicatrice; mentre, la verifica della 

 
 
Area Approvvigionamento Beni e Servizi 
Ufficio Appalti  
Politecnico di Torino   Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 
tel: +39 011 090 6374/6026/5742/6046   fax: +39 011 090 6640 
appalti@polito.it   www.polito.it 



 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

documentazione amministrativa presentata dai concorrenti partecipanti è effettuata da un Seggio 
di Gara;  
• Considerato che nel corso della prima seduta pubblica, prevista per il giorno 12 luglio 
2018, il Seggio di Gara procederà alla verifica del tempestivo deposito e dell’integrità dei plichi 
pervenuti e all’apertura delle Buste “A” contenenti la documentazione amministrativa presentata 
da ciascun concorrente per verificarne la conformità a quanto richiesto dal disciplinare di gara; 
• Verificato che sono state acquisite dai soggetti individuati per la nomina del Seggio di gara 
le dichiarazioni in tema di incompatibilità, astensione e conflitto di interessi e che nulla osta alla 
loro nomina. 
 

DECRETA  
 

1. Di nominare il Seggio di Gara deputato all’espletamento delle operazioni di gara, costituito 
dai seguenti soggetti, afferenti all’Area Approvvigionamento beni e servizi dell’Ateneo: 

 
- Dott. Sergio Donnarumma, in qualità di componente; 
- Dott.ssa Carla Algieri, in qualità di componente; 
- Dott.ssa Barbara Enrico, in qualità di componente; 

 
2. Di nominare la Dott.ssa Barbara Stramaglia componente supplente, in caso di impedimento o 
di assenza di uno dei componenti. 
 

 
Torino, 11 luglio 2018 

 
                 

        IL DIRETTORE GENERALE  
                     (Dott. Aldo Tommasin) 

(F.to Aldo Tommasin) 
 
 

2 
 


